Decreto Legislativo 010/2007

“Súmula - Acolhe o acórdão 2072/07 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que recomendou a aprovação com ressalva da prestação de contas do Poder Executivo Municipal do exercício financeiro de 2005 e dá outras providências”.

O Presidente do Poder Legislativo do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sr. José Maria dos Santos, no uso das atribuições contidas no Regimento Interno da Câmara e na Lei Orgânica Municipal,

Decreta

Art.1°. Fica acolhido o acórdão 2072/07 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que recomendou a aprovação com ressalva da Prestação de Contas do Poder Executivo Municipal de Cruzmaltina, exercício financeiro de 2005.

Art.2°. Julga-se aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal de Cruzmaltina, exercício financeiro de 2005 de responsabilidade do Sr. Mauricio Bueno de Camargo, conforme decidido no procedimento 003/2007 do Poder Legislativo de Cruzmaltina.

Art.3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do presidente do Poder legislativo de Cruzmaltina, aos seis dias do mês de Novembro de 2007.

José Maria dos Santos

Presidente do Poder legislativo